Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Луговская средняя общеобразовательная школа»

Ленинского района Республики Крым

(МБОУ Луговская СОШ)

ПРИКАЗ

«  23 »   декабря  2023 г.                № 249

с. Луговое

О результативности участия в

муниципальном этапе  всероссийских олимпиад

в 2023-2024 учебном году.

            Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым от 03.07.2023 № 1106 «О проведении школьного и

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024

учебном году в Республике Крым» и в соответствии с Требованиями к

проведению всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 02.08.2022 г. № 1201, приказа Управления образования

Администрации Ленинского района от 30.08.2023 г. № 307«О проведении

школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников

в общеобразовательных учреждениях района в 2023-2024 учебном году» в

период с 20.09.2023 по 15.10.2023 г,. приказа по школе от 05.09.2023 № 170

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в

2023/2024 учебном году»  и в соответствии с Порядком проведения

олимпиад,   планом работы с одаренными детьми, с целью  выявления и

развития творческого потенциала одаренных детей, согласно  анализа   жюри

муниципального этапа  рейтинговых таблиц участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников  было определено количество

участников от нашей школы по предметам. Так  на муниципальный этап

прошли: по математике –  Кадыр-Алиев Эмиль   8 класс, Маракин

Константин -10 класс, Гаврилов Кирилл – 6 класс, русский язык – Марысюк

Анна  – 10 класс, Макеева Алена – 9 класс, Зозуля Кристина – 4 класс, химии

и биологии – Макеева Алена -9 класс, история, география – Сичкаренко

Тихон, 9  класс.  Всего приняли участие в муниципальном этапе

всероссийских олимпиад 10 обучающихся. Обучающиеся 4 класса по

предмету математика на муниципальный этап не прошли. Победителем

муниципального этапа  стала по биологии- Макеева Алена -9 класс.

Остальные обучающиеся получили статус участника.

   Активное участие в подготовке учащихся   в муниципальном  этапе

приняли учителя-предметники: Карпова Е.В., учитель биологии, Кадыр-

Алиева Н.Ф., учитель  математики и информатики, Ягъяева А.В. учитель

русского языка и литературы, Децик Ю.Н., учитель истории.

Исходя из вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Считать участие и результативность в муниципальном этапе всероссийских

предметных олимпиад школьников удовлетворительным.

2. Руководителям ШМО Кадыр-Алиевой Н.Ф., Ягъяевой А.В., Федотовой

Л.К.:

2.1. обсудить участие и результативность обучающихся  в муниципальном

этапе всероссийских олимпиад школьников на заседаниях МО;

2.2. выявить недостатки в работе по подготовке учащихся,  пробелы в

знаниях;

2.3. составить планы работы по подготовке обучающихся к участию в

предметных олимпиадах  в следующем году;

2.4.провести мониторинги качества знаний по предметам с целью выявления

уровня усвоения материала обучающимися и разработки дополнительных

занятий с одаренными детьми.

3. Объявить благодарность учителям: Ягъяевой А.В., Кадыр-Алиевой Н.Ф.,

Карповой Е.В., Децик Ю.Н. за подготовку обучающихся к участию в

муниципальном этапе всероссийских предметных олимпиад.

4.Модину Д.В., учителю английского языка, Головатюк А.А., учителю

физической культуры и ОБЖ, Сеитовой Э.Д.- учителю технологии, не

принявшим участие в муниципальном этапе всероссийских предметных

олимпиад, обратить внимание на  работу по подготовке обучающихся по

предмету к участию в олимпиаде.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Сорокину Н.Д.

Директор школы                                     И.С.Кнутова

С приказом ознакомлены: